
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 6. 2. 2024 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1) Literární soutěž 2024 – harmonogram, příprava 

2) Informace o projektu MAP IV 

3) Kufry plné knih,  Úniková hra 

4) Diskuse – nápady na zlepšování čtenářské gramotnosti a pregramotnosti u dětí v ORP Poděbrady 

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Hlavním tématem porady byla příprava literární soutěže. V souvislosti s čekáním na schválení 

projektu MAP IV (viz níže) byl upraven harmonogram soutěže následovně: 

• Vyhlášení pro školy – která škola se zúčastní: do 24.11.2023 – již proběhlo 

• Přihlášení škol do soutěže: 8.12.2023 – již proběhlo, letošního ročníků se zúčastní Základní škola 

Václava Havla Poděbrady, Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Speciální škola Poděbrady, MZŠ 

Dymokury, Základní škola letce Fr. Nováka Sokoleč, Centrum prima pedagogiky a Základní škola 

Městec Králové. Boxy budou rovněž umístěny v knihovnách v Poděbradech a Městci Králové. 

• Rozvoz boxů a letáků do škol: do 29.2.2024 

• Veřejné vyhlášení soutěže:  1.3.2024 

• Uzávěrka pro sběr prací: 26.4.2024 

• Sběr boxů ze škol: 29.-31.4.2024 

• Hodnocení prací: 1.5.-24.5.2024 

• Vyhlášení vítězů 27.-28.5.2024 - diplom nebo poukázka, předání ideálně ve škole, na diplomu žádost 

o potvrzující zprávu od rodičů, den před odjezdem, součástí Obálka pro rodiče: info o programu, 

časový harmonogram, co sebou, jaké bude jídlo  

• Výlet do IQLANDIE – pátek 14. 6. 2024 

• Vyhodnocení – report, fotografie, info zprávy na web pro školy, knihovny, město, tisk atd. do 

19.6.2024 

Na tématu soutěže jsme se dohodly již na minulých setkáních – Škola budoucnosti. Formát bude opět 

volný jako v minulých ročnících. Členky PS se budou podílet na hodnocení prací, zástupce MAS 

Mezilesí dále osloví hodnotitelky z minulých ročníků.  

2) Zástupce MAS Mezilesí poté informoval o procesu schvalování projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Poděbrady IV (dále jen MAP IV). Projekt v listopadu 2023 nebyl doporučen ke 

schválení a k opětovnému podání bylo třeba řídícím výborem schválit opravený Strategický rámec do 

roku 2025. Schválení proběhlo 18.12.2023 a poté byl řídící orgán MAP (MŠMT) požádán o posouzení, 

zda je SR schválen v souladu s pravidly. Schválení jsme dostali na začátku ledna 2024 a poté byl 

projekt opětovně podán. Nyní proběhne proces schvalování – nejprve formální a poté obsahová část. 

výsledky očekáváme cca v březnu/dubnu 2024. Vzhledem k tomu, že velká část projektů MAP nebyla 



 

                                                                                                                            

doporučena k financování, rozhodl výbor spolku MAS Mezilesí, že z důvodů finanční opatrnosti 

budou realizovány pouze ty aktivity akčního plánu, které nejsou spojeny s vyššími finančními náklady. 

Proběhnou tedy setkání pracovních skupin, bude zahájena literární soutěž a proběhnou semináře 

zaměřené na psychické problémy dětí (úzkosti, sebepoškozování). Semináře s externími lektory 

budou odloženy až do období po případném schválení financování projektu MAP IV. 

3) Krátce jsme řešily obsah nových kufrů pro školní rok 2024/25 a únikovou hru. Nápady pro nové knihy 

byly podány v minulých setkáních, dále budou využity seznamy ze setkání PS s tématem Mosty ke 

knihám, další návrhy podala Jana Kárová z MŠ TGM. Vše bude zfinalizováno po případném schválení 

projektu MAP IV. 

 

4) Příští setkání pracovní skupiny proběhne opět v kanceláři MAS: 

14.5.2024 úterý 13:30-15:30 PS Čtenářská gramotnost 

  

Zapsal: Jan Jína  

 


